
Směřování a budoucnost 
cestovního ruchu

Vojtěch Franta
náměstek hejtmana Karlovarského kraje pro CR, lázeňství, UNESCO, IT
Konference „Rozvoj cestovního ruchu, jeho podpora a budoucnost“
Praha 30.5.2024



Cestovní ruch

● Využijeme značný potenciál cestovního ruchu pro 
podnikání, zaměstnanost a rozvoj regionů. Česká republika 
má všechny předpoklady být evropskou top destinací. 
Podpoříme příjezdovou a domácí turistiku včetně lázeňství 
cílenými kampaněmi.

● Do konce roku 2023 představíme zákon o řízení a rozvoji 
cestovního ruchu, který bude definovat systém řízení, 
financování a úkoly destinačního managementu. V segmentu
cestovního ruchu tak více propojíme veřejné a soukromé 
zájmy a zlepšíme koordinaci strategických, rozvojových, 
marketingových a obchodních aktivit.

● Zdigitalizujeme správu v oblasti cestovního ruchu např. 
systémem e-Turista (od 2025), který sníží administrativní 
zátěž podnikatelů i obcí a zefektivní výběr ubytovacích 
poplatků.



§ 35 (2) Zastupitelstvu je 
vyhrazeno
e) schvalovat koncepce rozvoje 
cestovního ruchu na území kraje, 
zajišťovat jejich realizaci a 
kontrolovat jejich plnění,



evropsky předposlední
26. z 28

Zdroj: https://www.statista.com/

https://www.statista.com/statistics/1228395/travel-and-tourism-share-of-gdp-in-the-eu-by-country/




Místo pro život 2023



Zdroj: Tomáš Avrat - place brand strategie



LOHAS

Lifestyles of Health and 
Sustainability

až 40%
domácího CR BRD



jaké je naše DNA?



pojďme 
využít náš
potenciál



Sustainability

Bleisure
Automation
Mobile Bookings
Vanlife
Personalization
Tech-Empowered Travel
Glamping
Sustainable Tourism
Active Ecotourism
Transformative Travel
Experience Tourism
Wellness
Staycation



Ing. arch. Vojtěch Franta
náměstek pro cestovní ruch, lázeňství, UNESCO a IT
vojtech.franta@kr-karlovarsky.cz
 +420 607 012 476

mailto:vojtech.franta@gmail.com

